股票代码: 002730

股票简称: 电光科技

公告编号: 2018-034

电光防爆科技股份有限公司 关于全资子公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资情况

- 1、为了加快电光防爆科技股份有限公司(以下简称"公司")在教育产业的布局,推进公司教育业务的发展,打造电光教育产业生态链,公司全资子公司上海电光教育科技有限公司(以下简称"上海电光教育")拟对义乌市慧诺文化传播有限公司(以下简称"慧诺文化")进行投资,上海电光教育收购慧诺文化原股东刘文武 21%股权,收购原股东林静 30%股权。51%股权对价 102 万元人民币。收购完成后,慧诺文化的全体股东进行增资 70 万元人民币,各股东按照股份比例出资,上海电光教育出资 35.70 万元。
- 2、2018 年 8 月 28 日,第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于上海 电光教育科技有限公司投资义乌市慧诺文化传播有限公司议案》。
- 3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定,本次对外投资事项在公司董事会决策权限内,无需提交股东大会审议。公司董事会授权公司经营管理层具体办理相关事宜。
- 4、本次对外投资事项不涉及关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组 管理办法》规定的重大资产重组。
 - 二、投资标的基本情况
 - (1) 义乌市慧诺文化传播有限公司

名称: 义乌市慧诺文化传播有限公司

统一社会信用代码: 91330782MA29L5QH1K

类型:有限责任公司

住所:浙江省义乌市稠江街道万达广场 1 幢 229 号





法定代表人: 刘文武

注册资本: 200 万人民币

成立日期: 2017年4月28日

营业期限: 2017-04-28 至 2037-04-27

经营范围:组织策划文化艺术交流活动(不含演出中介);展览展示服务、摄影摄像服务、外文翻译服务、会展服务;体育赛事策划、公关活动策划、企业形象策划;电子设备、舞台设备租赁;代理、设计、制作国内各类广告;图文设计(不含制版);工艺品、电子产品(不含电子出版物)、办公用品、文化用品(不含图书、报刊、音像制品及电子出版物)销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

(2) 标的公司业务介绍

慧诺文化在义乌当地经营的未来偶像少儿艺术培训中心,主要从事 3-15 岁少儿艺术培训,专注于提高孩子的综合素质与社会竞争力培养的艺术培养机构。 开设课程有:少儿舞蹈,流行乐(声乐流行乐唱法),木吉他,架子鼓,尤克里里,电吉他,播音主持(口才),影视表演等课程。未来偶像的艺术教学,不仅仅是单纯的学习各种课外艺术技能,还能通过系统科学的学习与训练,让学员参与到各种现场的表演,注重学生综合素质的培养,全面提升孩子的人格和品格的综合能力。目前已经在义乌当地市场得到一定的认可。

(3) 收购价格

慧诺文化整体估值按照注册资本 200 万元人民币,上海电光收购刘文武 21%, 林静 30%总计 51%股权,对价 102 万元。

三、本次交易对价的依据

本次交易对价是根据慧诺文化目前已有的生源和收费情况,以及慧诺文化装修等投入的情况双方协商确定的。

四、资金来源

本次收购所需要的资金来源于上海电光教育自有资金。





五、对外投资的目的、风险及其对上市公司影响

1、投资目的

公司在义乌当地的欧景国际幼儿园是所具有特色的高端国际幼儿园, 欧景幼儿园的主要特色是 IB 课程教学以及艺术综合教育。2018 年 5 月, 国际文凭组织(IBO)批准欧景国际幼儿园从 IBPYP 预备学校转为正式 IBPYP 国际学校, 欧景幼儿园的办学理念和办学成果越来越得到认可。为了加强少儿艺术与幼儿教育的结合,全面培养孩子的能力,公司收购慧诺文化之后将可以形成国际幼儿教育与艺术教育的更紧密结合,未来为开展早幼教艺术中心打下基础。

2、对上市公司影响

本次投资慧诺文化,将会加快公司早教和艺术培训在浙江地区的发展,为公司早幼教在当地的发展助力加码。本次投资,符合公司教育产业的战略布局,不存在损害公司及股东利益的情况,短期内不会对公司财务和经营状况产生重大影响。

六、相关风险提示

少儿艺术培训竞争激烈,且进入的门槛不高,未来业务发展面对一定的考验,慧诺文化目前旗下经营的艺术培训中心已具有一定知名度,已有经营的业绩基础,未来可以与公司目前的教育资源进行有效整合,一定程度上减少经营业务上的风险。未来慧诺文化将与公司现有的早幼教加强合作,打造特色的少儿艺术培训课程和培养体系,同时可以培养早幼教艺术综合中心的教师和管理人员,为公司未来早幼教业务的拓展添砖加码。

特此公告。

电光防爆科技股份有限公司董事会

2018年8月29日

